
FOND PAMÁTKOVÉ PÉČE MĚSTA KRÁLÍKY - Pravidla pro poskytování dotace 

Příloha č. 2 
 

1 
 

    

SMLOUVA 
 

o poskytnutí dotace z Fondu památkové péče města Králíky 
na rok 2021 

 
uzavřená dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, část pátá (§159-170) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

 
Město Králíky 
Velké náměstí 5, 561 69 Králíky 
Zastoupené starostou města Ing. Václavem Kubínem 
IČ: 00279072 / DIČ: CZ00279072 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. / Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako poskytovatel) 
 
a 
 
xxxxxx. Taťána Zítková a Boris Zítka 
Adresa:xxxxxxxxxxxx 592 62 Nedvědice 
 
Bankovní spojení: ……………………………………………………………………………………... 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen jako příjemce) 
 
na základě „Pravidel pro poskytování dotace z Fondu památkové péče města Králíky“ 
v platném znění (dále jen Pravidla) a usnesení Zastupitelstva města Králíky č. 
ZM/2021/9/393 ze dne 13. 12. 2021 uzavírají tuto smlouvu: 

Článek I 

Příjemce je vlastníkem nemovitosti č.p. 8, v ulici Hluboká, 561 69 Králíky na pozemku parc.č. 
st. 238/1 v k.ú. Králíky. Dokladem o vlastnictví je výpis z katastru nemovitostí vedený 
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí – LV č. 1828, 
který je uložen u poskytovatele spolu se žádostí o poskytnutí příspěvku. 
 

Článek II 

Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností obou smluvních stran při poskytnutí 
a použití účelově vázané dotace z Fondu památkové péče města Králíky na úhradu nákladů 
spojených s obnovou domu nacházející se na území města Králíky a to na akci obnovy 
"Výměna střešní krytiny - dům č.p. 8, Hluboká, Králíky" dle podmínek vydaných k této 
obnově příslušným orgánem státní památkové péče dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění, č.j. MUKR/4287/2021/OVTS/KP s tím, že platby za 
realizaci musí proběhnout do 31. 12. 2021. 
 

Článek III 

1.  Poskytovatel poskytne příjemci na úhradu nákladů spojených s obnovou objektu 
uvedeného v článku II této smlouvy účelově vázanou dotaci ve výši 100 000 Kč (slovy: sto 
tisíc korun českých).  

2.  Z nákladů doložených smlouvou o dílo a rozpočtem na obnovu objektu tvoří dotace 10,05 
% dle Pravidel. 
 



FOND PAMÁTKOVÉ PÉČE MĚSTA KRÁLÍKY - Pravidla pro poskytování dotace 

Příloha č. 2 
 

2 
 

3.  Finanční prostředky do výše dotace budou příjemci poukázány na jeho bankovní účet po 
předložení faktur (daňového dokladu), včetně soupisu provedených prací. Zároveň 
příjemce předloží doklady o proplacení (příslušný výpis z účtu, potvrzení o zaúčtování 
transakce, pokladní doklady apod.). 

Článek IV 

1.  Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na období podle článku II, ve výši 
a způsobem uvedeným v článku III této smlouvy. 
 

2.  Příjemce je povinen po dobu účinnosti této smlouvy dostatečně a včas informovat 
Městský úřad Králíky, odbor výstavby a technické správy (dále jen „OVTS MěÚ Králíky“) 
o všech změnách týkajících se realizace obnovy objektu. 
 

3.  Pokud je příjemce příspěvku plátcem DPH, zavazuje se k tomu, že nepožádá o vrácení 
DPH z poskytnuté dotace dle zákona č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. 
 

4.  Příjemce je povinen po ukončení realizace obnovy uvedené v článku II, nejpozději 
však do 31. ledna 2022, předložit vyúčtování čerpání dotace OVTS MěÚ Králíky. 
 

5.  Vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 
    a) Celkový přehled nákladů dle přiloženého formuláře (Příloha Pravidel č. 3); 
    b) Podrobný přehled nákladů obnovy včetně kopií účetních dokladů vážících se k obnově. 
 
6.  Pokud město kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace zjistí jakékoliv porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona o rozpočtových pravidlech (např. použití dotace 
k jinému, než sjednanému účelu; nepředložení vyúčtování dotace ve sjednaném termínu; 
porušení jiných podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen celou 
dotaci vrátit na účet města, a to do 10 dnů poté, co bude k vrácení dotace vyzván. 
 

7.  Příjemce je povinen umožnit oprávněným zaměstnancům města provádět kontrolu 
dodržování podmínek čerpání a užití dotace.  

 

Článek V 

1.  Příjemce dotace odpovídá za hospodárné použití přiznaných prostředků v souladu 
s obecně závaznými předpisy a v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace z Fondu 
památkové péče města Králíky. 
 

2.  Poskytovatel dotace je oprávněn kontrolovat čerpání a využití dotace. Ke kontrole je 
příjemce povinen předložit veškeré účetní doklady související s čerpáním dotace. 
 

Článek VI 

1. Příjemce není oprávněn financovat z dotace jiné fyzické nebo právnické osoby s výjimkou 
těch, které poskytují výkony a služby spojené s obnovou objektu dle článku II a to podle 
předloženého rozpočtu. U těchto třetích osob je příjemce povinen zajistit dodržení 
veškerých podmínek stanovených v této smlouvě. 

 
 
 
 
 

Článek VII 



FOND PAMÁTKOVÉ PÉČE MĚSTA KRÁLÍKY - Pravidla pro poskytování dotace 

Příloha č. 2 
 

3 
 

1.  Příjemce prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že jím uváděné údaje v žádosti 
o poskytnutí dotace, na jejichž základě je uzavřena tato smlouva a poskytnuta účelově 
vázaná dotace, jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 
 

2.  Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemného 
a očíslovaného dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami. 

 
3.  Příjemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, pro účely řízení 
o poskytnutí příspěvku z Fondu památkové péče města Králíky. Současně příjemce bere 
na vědomí, že poskytnuté osobní údaje budou uchovávány po dobu stanovenou jinými 
právními předpisy (např. zákon o archivnictví a spisové službě). 

 
4.  Příjemce umístí informační banner Fondu památkové péče města Králíky na místě 

obnovy, na níž byl přiznán příspěvek.  Město Králíky může obnovu prezentovat jako akci, 
která vznikla s jeho podporou. 

 
5.  Vztahy z této smlouvy vznikající a vyplývající, pokud nejsou touto smlouvou výslovně 

upraveny, se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku, zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), v platném znění. 

 
6.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 

obdrží příjemce a jeden poskytovatel. 
 
7.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Účinnost smlouvy zaniká úplným splněním všech závazků příjemce a poskytovatele, které 
z této smlouvy vyplývají. 

 
8.  Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy, který je projevem jejich 

svobodné a vážné vůle souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
9.  Schváleno usnesením Zastupitelstva města Králíky č. ZM/2021/9/393 ze dne 13. 12. 

2021. 
 
10.  Smluvní strany se dohodly, že město Králíky bezodkladně po uzavření této smlouvy 

odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 
ČR (dotace nad 50 000 Kč). 

 

 

V Králíkách dne 28.12.2021 

 

 

 

 

………………………………….              …………..…………………… 

               Poskytovatel                                           Příjemce 


